

پاسخ‌های ظریف، نمایندگان منتقد را قانع کرد

وزیر خارجه: اجازه نمی‌دهم پروژه صهیونیستی امنیتی‌سازی ایران به بهانه واہی انکار هولوکاست اجرا شود

وزیر امور خارجه می‌گوید در مدت هشت ماه مسئولیتش تا امروز، بیش از هر وزیر امور خارجه دیگری به مجلس احضار شده است. شاید بر همین اساس بود که او دیروز هم در آستانه یک سفر خارجی دیگر مجبور شد به استقبال سوالات نمایندگان رود که برخی از آنها پیش از این در همایش «دلواپسیم»، گلایه‌های خود را از دستگاه دیپلماسی بیان کرده بودند.

به گزارش ایسنا، سوال اول نماینده‌ها، در مورد مواضع وزیر خارجه درباره موضوع هولوکاست بود و سوال دوم نیز درباره پاسخ وزیر خارجه به سوال مجری شبکه دو آلمان درباره به رسمیت شناختن اسرائیل که نمایندگان پاسخ ظریف به این سوال را ناکافی ارزیابی کرده بودند.

بعد از اظهارات جواد کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد که به نمایندگی از دیگر سوال کنندگان، سوالات را طرح می‌کرد، ظریف پشت تریبون قرار گرفت و تاکید کرد که گفتمان سیاست خارجی ایران، گفتمان اصیل انقلاب اسلامی یعنی همان گفتمان مقام معظم رهبری و امام خمینی (ره) بوده و تمام مواضع ما عین مواضع مقام معظم رهبری است.

وزیر خارجه افزود: وضع تحریم‌ها و تهدیدها در سایه این فضا سازی تبلیغاتی، همگی مهم‌ترین عامل اقتدار ملی ما را هدف گرفته و تلاش می‌کند استقامت مردم را بشکند. دولت تدبیر تلاش می‌کند این طرح را به شکست بکشاند، وزارت خارجه در چنین فضایی وظیفه مقابله با تهدیدها را به عهده دارد، تلاش من و همکارانم، همواره این بود که با این فضا سازی بین‌المللی که برای محدود کردن اقتدار ملی است، قاطعانه برخورد کنیم و اجازه ندهیم با استفاده از تبلیغات، ایران را مخمل امنیت یا تهدید منطقه‌ای جلوه دهند.

■ تبلیغات دروغین با هدف توجیه جنایت

ظریف تاکید کرد: تا زمانی که مسئولیت وزارت را به عهده دارم، نمی‌گذارم پروژه امنیتی‌سازی ایران از طریق بهانه واہی انکار هولوکاست محقق شود. ما با قدرت و صلابت و با تکیه بر فرهنگ غنی مردم که با نژادپرستی و نسل‌کشی آلوده نیست، به دیگران اجازه نمی‌دهیم با مظلوم‌نمایی، هراس افکنی کنند.

وزیر خارجه یادآور شد: نتانیاہو معر که می‌گیرد که ایران منکر هولوکاست است و می‌خواهد هولوکاست دیگری بسازد، اما ایران و ایرانی مأمون و ملجأ اقلیت‌ها بوده و همواره به همه ادیان احترام می‌گذارد، با یهودی‌ستیزی و نسل‌کشی بیگانه است، تبلیغات دروغین و جعلی، صرفاً پوشش جنایت علیه فلسطین است، رژیم صهیونیستی با پوشش ظلمی که دیگران به او کرده‌اند به فلسطینیان ظلم می‌کند.

وی با انتقاد از این که فقط بخش‌هایی از مصاحبه‌هایش با شبکه‌های خارجی در مجلس نمایش داده شده است، تاکید کرد که این مواضع را در مصاحبه‌هایش هم مطرح کرده



ظریف دیروز در صحن علنی مجلس تاکید کرد که مواضعش منطبق بر مواضع رهبری است / عکس: ایرنا

افخم: دلواپسان به امید مردم اعتماد کنند

نشست هفتگی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با خبرنگاران دیروز در حالی برگزار شد که بخشی از پرسش‌ها به برگزاری همایش منتقدان مذاکرات هسته‌ای با عنوان «دلواپسیم» بازمی‌گشت. افخم در پاسخ به این پرسش‌ها، به دلواپسان توصیه کرد که به عزم و امید مردم در آینده اعتماد بیشتری داشته باشند.

به گزارش جام‌جم، مرضیه افخم با تاکید بر این که وزارت خارجه برای نقد و نظر احترام و ویژه‌ای قائل است، افزود: به نظرات کارشناسی اهمیت می‌دهیم و از دریافت هر گونه پیشنهاد عملی استقبال می‌کنیم. او ادامه داد: ما شنوای هر گونه نقدی هستیم؛ نقدهایی که سازنده و در راستای

تحقق و اجماع ملی باشند، البته کسانی هم دلواپس هستند که اگر بخواهیم مورد به مورد به همه اظهارات مطرح شده پاسخ دهیم، تشدید دلواپسی می‌شود. این در حالی است که ما در صدد یم دلواپسی‌ها را رفع کنیم. افخم گفت: ما اعلام کردیم که کارشناسان می‌توانند نظرات خود را ارائه کنند. نقدهای دلسوزانه مورد پذیرش است. ما همه اخبار و صداها را می‌شنویم. تیم وزارت خارجه به صورت رسمی و علنی اعلام کرده که آماده دریافت پیشنهادهاست.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ابتدای این نشست با اشاره به جلسه دیروز مجلس، از حسن نظر نمایندگان مجلس نسبت به عملکرد وزارت خارجه قدردانی کرد.

است: عین اینها را در مصاحبه گفته‌ام، مردم ایران با فرهنگ قوی‌ای که دارند و با احترام به قرآن، کشتار را در همه‌جا در همه شکل محکوم می‌کنند، رژیم صهیونیستی با این بهانه‌ها تلاش می‌کند بر جنایت‌ها سرپوش بگذارد و علیه ایران هراس افکنی کند، ما با افتخار تلاش می‌کنیم و همه فشارهای داخلی و خارجی را به جان می‌خریم تا پروژه امنیتی کردن القای خطر درباره ایران را نقش بر آب کنیم. سیاست خارجی دولت آسایش و راحتی را از نتانیاہو گرفته و او را به انفعال و انزوا کشانده، این توفیق بزرگی است که از دبیر کل حزب الله تا جهاد اسلامی شخصاً برای آن از من تشکر کرده‌اند، این حرکت نیروهای انقلابی در منطقه را به وجد آورده، این توفیق باید همان‌طور که در جهان مورد توجه بوده در ایران هم گفته شود نه این که واژگون جلوه داده شود.

■ ما ملت دلاوریم نه دلواپس

طراحان سوال در یکی دیگر از سوالات خود مدعی شده بودند وزیر امور خارجه توان دفاعی کشور را زیر سوال برده و در سوال دیگری به این موضوع پرداختند که وزارت خارجه اجازه سفر یک هیات خارجی برای رایزنی در مورد مسائل دفاعی را نداده است.

ظریف در پاسخ به این پرسش‌ها تصریح کرد که وزارت خارجه هیچ وقت مانع حضور هیات‌های خارجی در این مورد نشده است و در مورد این نقل قول از او در دانشگاه تهران که گفته بود یک موشک آمریکایی می‌تواند کل سیستم دفاعی کشور را فلج کند، اظهار کرد: مهم‌ترین عامل اقتدار را استقامت و آمادگی تمام مردم در مشارکت بی‌دریغ در دفاع از ایران می‌دانم، ایران متکی به مردم است نه ابر قدرت‌ها، دولت ایران تنها دولت در منطقه است که اقتدار و مشروعیت را فقط از رای مردم و تنفیذ رهبری می‌گیرد نه از هیچ قدرت خارجی، هیچ قدرتی نمی‌تواند این ریشه را بکشاند.

وزیر امور خارجه با تاکید دوباره بر لزوم تعامل سازنده با جهان گفت: ما ملت و دولت صلح‌جو و خواهان تعامل سازنده برای حراست از کشور و انقلاب با جهان تعامل می‌کنیم، ملت دلاوریم نه دلواپس.

پس از این نطق اعلام شد کریمی قدوسی به نمایندگی از سوال کنندگان از پاسخ‌های وزیر خارجه قانع شده و پرونده یک سوال دیگر هم بسته شد.

پس از پایان جلسه، جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد درباره دلایل قانع شدنش درباره پاسخ‌های وزیر خارجه به ایرنا گفت: به دلیل این که در آستانه دور جدید مذاکرات ایران و ۱+۵ و حضور آقای ظریف در وین هستیم، خواهان به تأخیر افتادن سوال از وی در جلسه علنی مجلس بودیم اما رئیس مجلس در پاسخ به پیشنهاد ما گفت که با همین امروز سوال را مطرح کنید یا سوال خود را پس بگیرد.